2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.11.2023     							                             № 516
г. Череповец

О внесении изменений в постановление администрации района
от 13.10.2021 № 1398 «Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешения
на строительство»

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2021 № 476-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Череповецкого муниципального района от 15.08.2022 № 1706 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство, утвержденный постановлением администрации района от 13.10.2021 № 1398 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство», следующие изменения:
1.1. изложить абзац 1 подпункта 2.6.1 в следующей редакции:
«1) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в пункте 6.2 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации случаев реконструкции многоквартирного дома, согласие правообладателей всех домов блокированной застройки в одном ряду в случае реконструкции одного из домов блокированной застройки;»;
1.2. дополнить подпункт 2.6.5 абзацем «ж» следующего содержания:
«;ж) с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг.»;
1.3. в подпункте 2.7.1:
1) абзац первый изложить в следующей редакции:
«2.7.1. В целях строительства, реконструкции объекта капитального строительства заявитель вправе представить следующие документы:»;
2) абзац 9 изложить в следующей редакции:
«9) документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации об объектах культурного наследия, в случае если при проведении работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности такого объекта;».
[bookmark: sub_64]2. Постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
руководителя администрации
района, первый заместитель
руководителя администрации района                                      А.Н. Акулинин

image1.jpeg